ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии при главе Опаринского муниципального округа по противодействию коррупции на территории муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской области
пгт Опарино 											24.03.2023

Председательствующий:	- глава Опаринского муниципального округа, председатель комиссии

Присутствуют: члены комиссии (по списку)

Из 12 членов комиссии присутствуют  8, кворум обеспечен.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в 2022 году.
2. Проведение анализа поступивших обращений от граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны лиц, замещающих должности муниципальной службы.
3. Проведение обучающих семинаров по заполнению сведений о доходах и расходах в программном обеспечении «Справка БК», с лицами в чьи обязанности входит предоставлять такие сведения.
4. О принятых мерах направленных на профилактику (предотвращение) коррупционных проявлений в системе муниципальных закупок в учреждениях, подведомственных управлению образования.

	1. СЛУШАЛИ:
О реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в 2022 году (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Усилить работу по проведению проверок по земельному контролю согласно утвержденных планов проверок.

2. СЛУШАЛИ:
Проведение анализа поступивших обращений от граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны лиц, замещающих должности муниципальной службы (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:
	2.1. Информации принять к сведению.
2.2. Осуществить контроль за размещением информации о номере телефона доверия на официальном информационном сайте администрации Опаринского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции», а также на информационных стендах, расположенных в помещениях администрации Опаринского муниципального округа и подведомственных ей муниципальных учреждений, муниципального унитарного предприятия.
3.СЛУШАЛИ:
Проведение обучающих семинаров по заполнению сведений о доходах и расходах в программном обеспечении «Справка БК», с лицами в чьи обязанности входит предоставлять такие сведения (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:
	3.1. Информацию принять к сведению.
3.2.  При поступлении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, обратить особое внимание на достоверность представленных  сведений.

4. СЛУШАЛИ:
О принятых мерах направленных на профилактику (предотвращение) коррупционных проявлений в системе муниципальных закупок в учреждениях, подведомственных управлению образования.
	РЕШИЛИ:
	4.1. Информацию принять к сведению.
            4.2. Проводить работу по профилактике коррупционных проявлений в системе муниципальных закупок.
	5. СЛУШАЛИ:
Доведение Плана работы комиссии на второй квартал 2023 года.
	РЕШИЛИ:
	5.1. Информацию принять к сведению.
            5.2. Заседания межведомственной комиссии при главе Опаринсокго муниципального округа по противодействию коррупции на территории муниципального образования Опаринский муниципальный округ проводить в строгом соответствии с планом работы межведомственной комиссии.
[bookmark: _GoBack]